
1 

 

Výzva na predloženie ponuky – tovar  
 

podľa § 108 zákona č. 343/2017 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – podlimitná zákazka na dodanie služby 

 

1. Verejný obstarávateľ : 
Nemocnica Alexandra Wintera n. o. 

Winterova 66,     921 63  Piešťany 

Zastúpená: MUDr. Miroslav Jaššo - riaditeľ 

Kontaktná osoba: Ing. Peter Bittara – referát noriem riadenia, registratúry a verejného 

obstarávania 

tel. č. 0911 259 262; 033/7955388; e-mail: bittara@naw.sk 

 

2.   Názov predmetu zákazky:  

            Rekonštrukcia výťahu a nákup výťahu 

            Časť č.1 Rekonštrukcia výťahu  

            Časť č.2 Nákup, montáž a demontáž výťahu 

      3. Opis predmetu zákazky : 
Základný popis výťahu (všeobecné ustanovenia) 
• osobný elektrický lanový výťah bez strojovne s typovým certifikátom 
• pohon výťahu zaistený trojfázovým bezprevodovým synchrónnym 

motorom s plynulou reguláciou frekvenčným meničom s 
minimálnym počtom štartov 180 / hodina 

• nosné prostriedky nosné oceľové laná kabíny a vyvažovacieho 
závažia v zodpovedajúcej kvalite av zhode s príslušnými 
bezpečnostnými normami 

• pohonná jednotka umiestnená v hornej časti výťahovej šachty na 
strane vyvažovacieho závažia, uchytená na vodítku 

• kabína výťahu skonštruovaná z ocele odolnej proti 
mechanickému namáhaniu a vybavená certifikovanými 
zachytávačmi 

• zvislý pohyb po vodidlách je umožnený vodiacimi čeľusťami vybavenými samomazným 
zariadením 
• výťah musí byť vybavený stand-by režimom a všetko osvetlenie (kabína 

/ šachta) musí byť vykonané LED 
• výťah má zariadenie umožňujúce obojsmernú hlasovú komunikáciu 
so stálou vyslobodzovacou službou 

pomocou GSM brány 
• výťah musí byť vybavený zariadením umožňujúcim vzdialenú servisnú diagnostiku 
• navrhované riešenie zodpovedá Vašej špecifikácii a nasledujúcim 
zákonom, nariadeniam vlády a normám: 

o NV 122/2016 Zb. v platnom znení, o posudzovaní zhody výťahov a ich 
bezpečnostných komponentov (zodpovedá Smernici 2014/33/EÚ) 
o NV 117/2016 Zb. v platnom znení, o technických požiadavkách na výrobky 
z hľadiska elektromagnetickej kompatibility (zodpovedá Smernici 
2004/108/ES) 
o NV 176/2008 Zb. v platnom znení o technických požiadavkách na strojné 
zariadenia o STN EN 81-20 v platnom znení, Bezpečnostné predpisy pre 
konštrukciu a montáž výťahov, o STN EN 81-28 v platnom znení, 
Bezpečnostné predpisy pre konštrukciu a montáž výťahov Časť 28: Diaľk 
núdzová signalizácia pri výťahu určených pre dopravu osôb a nákladov 
o ČSN 27 4210 v platnom znení, Bezpečnostné predpisy pre konštrukciu a 
montáž výťahov - Najvyššie povolené hodnoty hladín emisného akustického 
tlaku výťahov a stavebné riešenia zamerané proti šíreniu hli výťahov v nových 
stavbách 

mailto:bittara@naw.sk


2 

 

• Základný popis šachty (všeobecné ustanovenia) 

• výťahová šachta v súlade s projektovou dokumentáciou 

• v šachte nesmie byť žiadne zariadenie ani elektrické vedenie, ktoré priamo 
nesúvisí s prevádzkou výťahu 

•        tolerancia zvislostí stien šachty ±25 mm na bočné steny a ±10mm na čelnú a zadnú 
stenu 

•        prostredie v šachte normálne, podľa ČSN 33 2000-5-51, tabuľka 51A, požadovaná 
teplota + 5° až + 40° 

• v strope šachty umiestnené montážne háky s danou certifikovanou únosnosťou a 
min. vnútorným priemerom 50 mm (nie je dodávkou dodávateľa výťahu) 

 
 

1. Technická špecifikácia - rozmery 

Nemocnica osobný výťah (d*š)                              Výťah poliklinika ľavý (do duplexu) (d*š) 
 
Rozmery šachty:     1750*2150 mm                      2390*2360 mm   
Rozmery kabíny:    1850*1150 mm          2100*1750 mm 
 
 

      4.   CPV:    42416100-6 Výťahy, 60000000-8 Dopravné služby 

 

      5.   Podmienky predloženia cenovej ponuky  a PHZ : 

 

Cena v eurách bez DPH             84 841,00      celkom pre obidve časti               

 

predpokladaná hodnota predmetu zákazky stanovená na základe cenovej ponuky  pre 

časť č.1 v čiastke 26 581,00 EUR bez DPH  

a pre časť č.2 v čiastke  58 260,00 EUR bez DPH 

 

Podmienky účasti podľa § 32 zákona č. 343/2015 Z.z. (Osobné postavenie) 

Podmienky účasti podľa § 33 zákona č. 343/2015 Z.z. (Finančné a ekonomické 

postavenie): 

Podmienky účasti podľa § 34 zákona č. 343/2015 Z. z. (Technická a odborná 

spôsobilosť): 

      Preukázanie podmienky účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 32 ods. 1 písm.: 

b) nemá evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie a zdravotná 

poisťovňa neeviduje voči nemu pohľadávky po splatnosti podľa osobitných predpisov 

v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu, c) 

nemá evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa 

osobitných predpisov v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu, e) je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu. Uchádzač predloží doklad o oprávnení dodávať tovar, 

uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu 

zákazky. f) nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu. Ak uchádzač alebo záujemca má sídlo, miesto podnikania alebo 

obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu nevydáva niektoré z dokladov uvedených v §32 ods. 2 ZVO 

alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich nahradiť čestným vyhlásením 

podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého 

pobytu. Ak právo štátu uchádzača so sídlom, miestom podnikania alebo obvyklým 



3 

 

pobytom mimo územia Slovenskej republiky neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, 

môže ho nahradiť vyhlásením urobeným pred súdom, správnym orgánom, notárom, 

inou odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa predpisov platných v 

štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača. Uchádzač môže 

preukázať splnenie podmienok účasti osobného postavenia zápisom do zoznamu 

hospodárskych subjektov podľa § 152 ZVO. Verejný obstarávateľ uzná rovnocenný 

zápis alebo potvrdenie o zápise vydané príslušným orgánom iného členského štátu. 

Verejný obstarávateľ príjme aj iný rovnocenný doklad predložený uchádzačom alebo 

záujemcom. Uchádzač sa považuje za spĺňajúceho podmienky účasti týkajúce sa 

osobného postavenia podľa § 32, ods. 1, písm. b) a písm. c) ZVO, ak zaplatil 

nedoplatky alebo mu bolo povolené nedoplatky platiť v splátkach. Uchádzač zo 

Slovenskej republiky nie je povinný predkladať doklady podľa § 32, ods. 2, písm. b), 

písm. c) a písm. e)ZVO, nakoľko verejný obstarávateľ je oprávnený použiť údaje z 

informačných systémov verejnej správy. Uchádzač je povinný predkladať doklady 

podľa § 32 ods. 2, písm. f) ZVO. 

- uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom 

obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona č. 343/2015 

Z.z.. 

Obsah ponuky: 

Identifikačné údaje uchádzača, obchodný názov, sídlo alebo miesto podnikania, 

meno, 

            priezvisko štatutárneho zástupcu, kontaktná osoba, e-mail; 

- cenová kalkulácia (cena bez DPH a cena s DPH), v cene musia byť zahrnuté 

všetky náklady, 

Zmluva bude uzavretá s úspešným uchádzačom samostatne na časť č.1 a časť 

č.2 (najnižšia cenová ponuka za dodanie tovaru a poskytované služby). Pokiaľ 

bude úspešný uchádzač na časť č.1 a č.2 jedna spoločnosť bude s ňou 

uzatvorený jeden zmluvný vzťah na obidve časti. 

6.   Miesto poskytnutia služby a termín obhliadky: 

      Nemocnica Alexandra Wintera n. o., Winterova 66, Piešťany, na základe tlf. dohovoru do 

doby na predkladanie ponúk 

 

7.   Termín dodania tovaru a služby na základe  zmluvných podmienok  

Podľa dohody s úspešným uchádzačom cca do 6 mesiacov od podpisu zmluvy 

 

8.  Termín predloženia cenovej ponuky   

Do 15.11.2024 do 10,00 hod. 

 

9.   Kritérium na vyhodnotenie ponúk:  

- najnižšia cena,  

Je možné predložiť ponuku ak bude cena vyššia ako PHZ 

     Cenové ponuky je možné zasielať len v systéme EP – EVO. 
                                                                                           

 

                                                                                       MUDr. Miroslav Jaššo  

                                                                                                        v. r.  

                                                                                                     riaditeľ 

V Piešťanoch 30.10.2024  


